
ZÁKLADNÍ ŠKOLA Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav, příspěvková organizace

VÝROČNÍ ZPRÁVA
                  
Školní rok  2023/2024

Zpracovala: Mgr. Ivana Matějíčková
 ředitelka školy

Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., za 
období předchozího školního roku a doplňuje se o výsledky hospodaření školy. 



1.ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

Název:    Základní škola Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav,
                                      příspěvková organizace

Adresa: Nádražní 4, 693 01 Hustopeče
IČO: 71 00 98 68
IZO: 102 255 296

Identifikátor školy: 600 112 381

Právní forma:     příspěvková organizace

Kontakt:                   tel.:     515 266 420
Email:                       skola@zs-nadrazni.cz
WWW:                     zs-nadrazni.cz

Ředitelka školy:            Mgr. Ivana Matějíčková
Kontakt:                   tel.:  725 326 472
Email:                       reditel@zs-nadrazni.cz

Zástupce ředitelky školy: Mgr. Ivana Brabcová
Kontakt: 732 271 448

 ivana.brabcova@zs-nadrazni.cz
ZŘIZOVATEL

Název:                      Město Hustopeče

Adresa:          Dukelské náměstí 2/2, Hustopeče, 693 01

Kontakt:                   tel.:  519 441 060
                                  fax.: 519441 062

email:                         posta@hustopece.cz

mailto:reditel@zs-nadrazni.cz
mailto:skola@zs-nadrazni.cz


Součásti školy

součásti školy kapacita
Základní škola 594 žáků
Školní družina 120  žáků
Školní jídelna- výdejna obědů 380 stravovaných

Základní údaje o součástech školy

Charakteristika školy:

1. Škola je úplnou základní školou a je vedena v rejstříku škol a školských zařízení pod 
identifikátorem právnické osoby - 600 112 381 a má právní formu - příspěvková organizace 
(zřízená Městem Hustopeče). 

2. Škola je od 1. 1. 2003 samostatným právním subjektem zřízeným Městem Hustopeče a má 
přiděleno IČO 71 98 68

3. Škola v souladu s rejstříkem škol a školských zařízení vykonává činnost: 
a) základní školy o maximální kapacitě 594 žáků (IZO 102 255 296) 
b) školní družiny o maximální kapacitě 120 žáků (IZO 118400193)
c) školní jídelna- výdejna obědů o maximální kapacitě 380 stravovaných ( IZO 181 141 710)

4. Sídlo školy je v Hustopečích, Nádražní 175/4. Spádovým obvodem školy pro žáky 1. až 9. 
ročníku je město Hustopeče (ulice stanovené Městem Hustopeče).

Učebny ZŠ Hustopeče, Nádražní 4 

Kmenové třídy: 
1. stupeň ZŠ (2.NP)

 – 9 kmenových tříd, všechny vybaveny výškově stavitelným školním nábytkem 
splňujícím hygienické předpisy a normy, všechny učebny vybaveny projekční 
technikou.

2. stupeň ZŠ (1.NP)
– 7 kmenových učeben s výškově stavitelným nábytkem, s projekční technikou 
– PC učebna – pro výuku jazyků, informatiky i ostatních předmětů,  

zrekonstruovaná v roce 2021, celkem 25 PC pro žáky, jeden učitelský PC, 
ozvučení třídy,interaktivní tabule, projektor.

– Učebna VV- nábytek + pracovní stoly, projekce.
– Mobilní učebna- 2x nabíjecí pojízdý vozk, 2 x chrombooková učebna,2 x ipad 

učebna



Odborné učebny: 
Učebna Ch (přízemí) – učebna využívaná k výuce chemie, s kompletním vybavením, 
projekční technika.
Učebny Fy – učebna fyziky s pracovními stoly (elektrické přípojky, voda, plyn),projekční 
technika
Wifi router-celá budova.

Sportovní zázemí školy - škola  disponuje kvalitním sportovním zázemím využívaným pro 
výuku tělesné výchovy a pro volnočasové aktivity žáků. Jde o prostory tělocvičny, posilovny, 
školního hřiště a školního dvora.

Materiálně-technické podmínky vzdělávání

Prostředí, prostory a vybavení školy komentář
Budova, učebny, herny a další místnosti a jejich 
estetická úroveň

Pravidelná údržba a úklid.
Květinová výzdoba na chodbách a ve třídách.
Výzdoba chodeb i tříd/ výtvarné práce, 
nástěnky, fotografie/

Členění a využívání prostoru ve škole Velké prostorné chodby – umístění 
pingpongových stolů, relaxační zóna
Přízemí: odborné pracovny, tělocvična, šatny, 
přilehlé kabinety.
Kmenové třídy:
1. patro: 6. -9. ročník
2. patro: 1. -5. ročník

Odborné pracovny, knihovny, studovny, 
multimediální učebny

Odborné pracovny- fyzika,chemie
 přírodopis, počítačová učebna, cvičná 
kuchyňka, výtvarná výchova.

Vybavení učebními pomůckami, výukovými 
programy, sportovními pomůckami apod.

Vyčíslení prováděno každoročně při nařízené 
inventarizaci majetku školy. Veškeré 
pomůcky a materiál se soustavně doplňuje a 
modernizuje. Používají se interaktivní 
učebnice. Školy disponuje kvalitním, novým 
sportovním náčiním. 

Vybavení žáků učebnicemi, učebními texty V odpovídající normě, obměna je v 
souladu s aktuálností učebnic, stářím 
učebnic a učebních textů a v souladu s 
ŠVP. 



Žákovský 
nábytek 

Škola udržuje kompletní vybavení 
výškově stavitelným žákovským 
nábytkem. 
Postupný nákup a obměna.

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami

Vybavení učeben pomůckami je 
na  dobré úrovni, vedení školy se snaží 
vyhovět požadavkům jednotlivých 
vyučujících a pomůcky doplnit a 
modernizovat. 

Venkovní sportovní areál -hřiště Venkovní sportovní areál byl z rozhodnutí 
zastupitelstva převeden do majetku města je 
ve správě Služeb města. Ve všedních dnech je 
využíván přednostně školou.

Sportovní zařízení Tělocvična s balkónem a malá 
posilovna. Obě jsou plně využívány. 

 
Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

V současnosti je základní škola vybavena 
moderní jazykovou učebnou Robotel s 25 PC, 
projektorem a multifunkční tiskárnou, 
interaktivní učebnou a mobilní PC učebnou 
Všechny učebny jsou vybaveny PC a 
projektory, 6 interaktivních setů.

Investiční rozvoj Přístavba výdejny obědů- v provozu od 
1.2.2024
Venkovní učebna- využití participativního 
rozpočtu- schváleno. Realizováno květen 
2024.



Školská rada:
Školská rada je zřízena dle § 167 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších 
předpisů a vykonává svoji činnost v souladu s § 168 uvedeného zákona.

Údaje o školské radě a o její činnosti ve školním roce 2023/2024:
Školská rada byla zřízena Městem Hustopeče dne 15. 10. 2005 a po ukončení tříletého 
funkčního období je vždy nově zřízena Městem Hustopeče. 
Volby do ŠR proběhly 20.9.2021.
Školská rada má 6 členů a její složení je zveřejněno na www.stránkách školy.
Během školního roku 2023/2024 zasedla celkem dvakrát, , 26. 9. 2023, 6.6.2024 a 
projednala, popř. schválila všechny dokumenty dle § 168 Zákona č.561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve 
znění pozdějších předpisů.
Projednané dokumenty včetně přijatých závěrů jsou uvedeny v usnesení z uvedených 
zasedání školské rady.

       PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VYKONÁVANÝCH ČINNOSTÍ  

1. Vykonávaná činnost „Základní škola“ IZO 102255296 1. -9. ročník

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání (79-01-C/01)

2. Vykonávaná činnost „Školní družina „ IZO 118400193     1. -5. ročník

Školní vzdělávací program pro školní družinu.

3. Vykonávaná činnost  „Školní jídelna – výdejna obědů“, IZO  181141710

Od 1.2.2024, kapacita 380 stravovaných

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY
Volitelné předměty jsou povinně volitelné. Jejich seznam nemusí být konečný, je otevřený a 
může být měněn. O nabídce a realizaci volitelného předmětu rozhoduje ředitelka školy.



VOLITELNÉ PŘEDMĚTY
PŘEHLED PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024

Název 7. ročník 9. ročník

Sportovní hry 1 1

Přírodovědná praktika 1 1

Cvičení z M x 1

Cvičení z JČ x 1

Vaření x 1

Celkem hodin týdně: 1 2

Nepovinné předměty
Nepovinným předmětům se  vyučuje  nad  rámec  celkové  týdenní  dotace.  Jako  nepovinný 
předmět musí být žákům nabídnut předmět Náboženství. 
Ve školním roce 2023/2024 se přihlásilo 12 žáků.

 předmět náboženství se vyučuje, pokud se k předmětu v daném školním roce přihlásí 
alespoň 7 žáků školy

 je nabízen žákům všech ročníků
 vyučování má časovou dotaci 1 hodinu týdně
 je vyučováno podle platných předpisů římskokatolické církve

Zájmové kroužky
Škola nabízí různé typy vzdělávacích zájmových kroužků podle možností školy a zájmu žáků, 
které pouze doplňují aktivity Centra volného času Pavučina a mnoha zájmových organizací, 
které v Hustopečích standardně s dětmi pracují. 
Nabídka zájmových kroužků je každý rok aktualizována dle zájmu žáků a možností školy.
Ve školním roce 2023/2024 nebyly realizovány žádné zájmové kroužky, které by organizovala 
škola. 
Bylo však poskytnuto zázemí tělocvičny jiným subjektům a přizpůsobeny organizační 
záležitosti pro oddíl  gymnastiky, karate, házené a minivolejbalu, tím byli  podpoření žáci 
školy.



PERSONÁLNÍ  ZABEZPEČENÍ   ČINNOSTI  

Pedagogičtí pracovníci

Charakteristika pedagogického sboru 
Téměř všichni pedagogičtí pracovníci splňují odbornou kvalifikaci. 

a) celkové počty a odborná kvalifikace dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů:

b) věkové složení pedagogických pracovníků, pedagogičtí pracovníci na MD a RD

Fyzické 
osoby

Průměrný přepočtený 
počet

Bez kvalifikace

Celkový počet 
zaměstnanců

41 38,2041 2

-pedagogičtí pracovníci 30 29,58 1
- z toho asistenti pedagoga 7 4,37 0
- z toho vychovatelé ŠD 5 3,75 1

- nepedagogičtí pracovníci 6 4,87 0

 -speciální pedagog 1 0,8 0

věková skupina, 
důchodci, MD a RD

učitelé asistenti pedagoga vychovatelé
Celkem Z toho 

muži
Celkem Z toho 

muži
Celkem Z toho 

muži
do 35 let 5 2
35 až 50 let 7 0 4 0 3 0
nad 50 let 10 1 3 0 2 0
počet 
pedagogických 
pracovníků celkem 

26 3 7 0 5 0

průměrný věk 
pedagogických 
pracovníků

45,5 42 44,9 0 46.4 0

důchodci celkem 2 1 1 0 0 0
mateřská a rodičov. 
dovolená

6 0 1 0 0 0



ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉ  
PŘIJETÍ DO ŠKOLY, VÝKONY JEDNOTLIVÝCH VYKONÁVANÝCH ČINNOSTÍ  

Údaje o zápisu k povinné školní docházce pro školní rok 2024/2025

Zápis k povinné školní docházce (PŠD) pro školní rok 2024/25 se uskutečnil dne 4. 4. 2023.
Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání bylo zveřejněno na webových stránkách školy .
Rodičovská veřejnost měla možnost před obdobím zápisu navštívit školu v rámci Dne otevřených 
dveří , setkání se konalo  v březnu 2024.
Na setkání byli informováni o cílech a zaměření našeho školního vzdělávacího programu, dle kterého 
bude realizována výchova a vzdělávání jejich dětí od 1. 9. 2024, byly jim podány další souhrnné 
informace o škole a byla umožněna prohlídka školy.

Celkem Z toho dívek
Počet žáků, kteří se dostavili k zápisu poprvé 36 21
Počet žáků, kteří se dostavili k zápisu po 
odkladu 

11 6

Počet žáků, kteří byli převedeni na jinou školu 0 0
Počet žáků s žádostí o odklad 16 4
Počet zapsaných žáků 47 27
Počet dodatečných odkladů PŠD 0 0

Přehled o přijetí žáků na střední školy po ukončení školní docházky
Ve školním roce 2023/2024 vyšlo celkem 47 žáků, z toho jeden z 8. ročníku. Ke studiu na víceletém 
gymnáziu bylo přijato celkem 6 žáků z pátého ročníku.

typ školy Počet přijatých 
žáků

Počet uchazečů

víceleté gymnázium 6 10
čtyřleté gymnázium 5 5
střední odborná škola 24 24
střední odborné učiliště 18 18
Umělecká škola 0 0
Šestileté gymnázium 0 0

Žáci přijati do vyšších ročníků základní školy ve školním roce 2023/2024

Ve školním roce 2023/2024 bylo do vyšších ročníků přijato 16 žáků.

 



Počty žáků školy

Počty žáků ŠD

ŠD celkem z toho chlapci z toho dívky

Stav k 31. 10.2023 120 65 55 

Stav k 30. 6. 2024 116 63 53 

ÚDAJE  O  VÝSLEDCÍCH  VZDĚLÁVÁNÍ  ŽÁKŮ  

Vzdělávání žáků probíhalo v souladu s cíly uvedenými v ŠVP s následujícími výsledky:



Celkové hodnocení žáků – 1. pololetí

Celkové hodnocení žáků – 2. pololetí



K 30. 6.  neprospěli 2 žáci. Oba mají právo konat opravnou zkoušku.

Poznámky k výsledkům hodnocení žáků za  šk. rok 2023/2024: 
Vzdělávání a na to navazující hodnocení probíhalo tento školní rok ve zcela standardním režimu.

 
Zajištění vzdělávání žáků s OMJ 
V rámci možností byla zajištěna pravidelná výuka češtiny. Všichni žáci se velmi dobře adaptovali, 
probíhala individualizace výuky, bylo poskytováno doučování ( Šablony JAK).

Výchovná opatření

1. pololetí

2.pololetí



Nástroje vlastního hodnocení výsledků vzdělávání 
Zjišťování kvality výsledků vzdělávání žáků je ve škole věnována patřičná pozornost. K pravidelnému 
vyhodnocování znalostí žáků z probraného učiva za určité období jsou využívány vlastní testy 
jednotlivých vyučujících a ve vyučovacích předmětech český jazyk, anglický jazyk a matematika 
čtvrtletní písemné práce, které připravují jednotlivé předmětové komise. Pravidelnou součástí 
autoevaluace je také hospitační činnost vedení školy a kontrola pedagogické dokumentace. Rozbor 
zjištěných skutečností je pravidelně prováděn s jednotlivými pedagogy, v předmětových komisích. 
Závěry z analýzy jsou využívány při tvorbě plánu na příští rok. 
Externí srovnávací testy (SCIO) ke zjišťování výsledků vzdělávání žáků jsou využívány v 5 a 9. ročníku. 
Škola je držitelem „ZLATÉHO CERTIFIKÁTU SPOLEČNOSTI SCIO“ za aktivní přístup k hodnocení kvality 
vlastní výchovně vzdělávací činnosti ve školních letech 2018/2019- 2023/2024.
S výsledky je individuálně pracováno ve všech třídách. Žáci naší školy se pohybují téměř ve všech 
testech na průměrné až mírně podprůměrné celorepublikové úrovni. 
Z vyhodnocených testů lze ale především vyčíst individuální úspěšnost všech konkrétních žáků, což je 
nejcennější údaj z těchto testů. Navíc lze tyto individuální výsledky porovnávat i za jednotlivé roky, 
kdy se žáci testováni účastnili.
V následujícím období bychom chtěli využít vlastních srovnávacích testů, vyhledat podobně velkou 
školu v našem regionu a navázat spolupráci s vyučujícimi M, Čj a Aj. 

Činnost školního poradenského zařízení 

Členové ŠPP 2023/2024

Vedoucí školního poradenského pracoviště:
Mgr. Hana Komosná – výchovný poradce

Členové školního poradenského pracoviště:  
Mgr. Jana Hrnčiříková – školní metodik prevence
Mgr. Markéta Krčmářová – školní speciální pedagog

Hlavní cíl  práce – poskytovat kvalitní poradenské služby učitelům, žákům i jejich rodičům v 
následujících oblastech:

1. zajištění péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami
2. péče o žáky nadané a žáky s neprospěchem
3. problémy se školní docházkou – neomluvená a vysoká omluvená absence
4. kariérní poradenství – profesní orientace žáků
5. prevence rizikového chování

Stanovené priority:
1. Metodická podpora učitelů v práci  se třídou, podpora při  vedení konzultací  v tripartitě, 

práci s žáky se SVP.

Pracovní porady členů ŠPP : každé úterý v měsíci



Hodnocení výsledků výchovného působení 
Cíleným výchovně vzdělávacím působením celého pedagogického sboru a vytvořením funkčního 
poradenského pracoviště se dařilo nadále vytvářet dobrou celkovou atmosféru školy a její příznivé 
klima. 
V dané oblasti využívali žáci, zákonní zástupci a pedagogové poradenské služby výchovné 
poradkyně, metodičky prevence, speciálního pedagoga a ředitelky školy a která zahrnovala 
zejména tyto oblasti: 

Individuální práci s žáky 
- jednorázové konzultace- řešeny byly osobní nebo rodinné obtíže, potíže s učením, problémy s 
chováním 
Formy práce: 
- podpůrný rozhovor, podpora efektivního učení, příprava na motivační pohovory střední školy 

Práci ve třídách 
- intervence pro podporu pozitivních vztahů ve třídě, ve všech třídách 
- sociometrické měření pomocí dotazníků 
- řešení problémových situací v třídních kolektivech 
- realizace preventivních programů

Konzultace s pedagogy 
- převažovaly konzultace týkající se žáků s výchovnými a osobními problémy 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami

speciální vzdělávací potřeby počet žáků individuální vzdělávací plán
PO 1 0 0
PO 2 13 0
PO 3 13 7
PO 4 1 1
celkem 27 8

Ve školním roce 2023/2024 bylo v běžných třídách naší školy (k datu 30. 6. 2024) vzděláváno 
27 žáků s přiznaným stupněm PO.
8 žáků bylo vzděláváno podle individuálních vzdělávacích plánů. Na jejich vypracování se 
podíleli vyučující, třídní učitelé, speciální pedagog a zákonní zástupci žáků. Plnění plánů 
vyučující průběžně hodnotili a projednávali se zákonnými zástupci i žáky samotnými. 



Vyučující využívali při tvorbě individuálních vzdělávacích plánů a při výchovně-vzdělávací 
práci s žáky pravidelných konzultací s odborníky z Pedagogicko-psychologické poradny 
Břeclav a Speciálně pedagogického centra Brno. 
Pedagogickou asistenci zajišťovalo 7 asistentek pedagoga. Asistentky pedagoga a vyučující 
těchto žáků v průběhu celého školního roku dodržovaly doporučená podpůrná opatření 
stanovené příslušnými školskými poradenskými zařízeními. 
Evidenci žáků s SVP vedla školní speciální pedagožka.  
Standardně pedagogové nabízí doučování, které bylo využíváno nejen žáky s doporučením 
ŠPZ.
Předmět speciálně pedagogické péče (SPP) jsme organizovali jako individuální podporu 
vycházející z doporučení ŠPZ pro konkrétního žáka. Předmět nebyl hodnocen na vysvědčení a 
probíhal zpravidla v disponibilních hodinách.

Problémy spojené se školní docházkou a s neprospěchem 
Průběžné sledování žáků s neprospěchem – poskytování individuálních konzultací třídním 
učitelům, vyučujícím jednotlivých předmětů i rodičům těchto žáků, případně žákům 
samotným.
Vyhodnocování závěrů pedagogických rad – přehled o žácích s neprospěchem – hledání 
příčin neprospěchu, případně tvorba podpůrného vzdělávacího programu pro žáky s 
neprospěchem – úzká spolupráce s třídními učiteli a rodiči neprospívajících žáků.
Prevence a postihy záškoláctví – postup podle metodického pokynu: evidence neomluvených 
hodin, účast na jednáních třídních učitelů s rodiči, evidence zápisů z jednání třídních učitelů s 
rodiči a z jednání výchovných komisí. 

Vzdělávání nadaných žáků ve školním roce 2023/2024

Ve školním roce 2023/2024 byl na škole vzděláván jeden nadaný žák dle § 17 zákona 
č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. V jeho vzdělávání se vyučující řídili 
doporučením z PPP.
Dařilo se organizovat soutěže a olympiády. 
Průběžně sledujeme nadané a talentované žáky, jsou využívány metody a formy výuky, které 
zajistí individuální přístup k těmto žákům ve vyučování – např. zadávání diferencovaných 
úkolů, motivace pro zapojení do soutěží.

Kariérové poradenství měla na starosti výchovná poradkyně. 
Od 1. 1. 2023 realizuje pravidelně aktivity pro žáky vyšších ročníků v rámci Šablon JAK. 

Prevence sociálně patologických jevů a závadového chování žáků

Aktivity plánované v oblasti prevence jsou jako každoročně podrobně popsány v Minimálním 
preventivním programu školy. Jeho cílem je předat informace o sociálně patologických 
jevech, ukázat jaké problémy tyto jevy způsobují ve společnosti, pomáhat žákům vyrovnávat 
se se stresem, posilovat jejich sebedůvěru, toleranci, příznivé klima ve třídě, zabývat se 
problematikou životního stylu, xenofobie a rasové nesnášenlivosti.



Z činnosti metodika prevence 2023/2024

Zpracovala: Mgr. Jana Hrnčiříková, školní metodik prevence

Reálná zjištění 
nežádoucích jevů

 Náznaky šikany 3x

 Anorexie 1x

 Kyberšikana 1x

Neprokázaná podezření 
nežádoucích jevů

 Sebepoškozování 3x

 Šikana 2x

 Anorexie 1x

Preventivní programy

 Adaptační program 6.A - září (5h)

 Klima třídy 3.A, Sl (6h)

 Klima třídy od 4. - 9. třídy (SCIO)

 Filmové představení #annaismissing, preventivní program 
pro žáky 8.-9. ročníků

 Divadelní vystoupení Trapas nepřežiju aneb ten řízek 
nezvedej! pro 2. stupeň

 Etnické dílny - preventivní program Mezi námi
děvčaty - Čas proměn pro dívky 6. - 7. ročníků.

 Preventivní programy - Podané ruce:

 1.A,B Třída jako team 1 (2x2h)

 3.A Internetem bezpečně (2h)

 4.A Moje tělo (2h)

 4.B Kyberšikana  (2h)



 5.A Kyberšikana   (2h)

 6.A Třída jako team 2   (3h)

 8.A,B Psychohygiena   (2x3h)

 9.A,B Psychohygiena  (2x3h)

 Selektivní prevence “Vztahy” 5.B  (4x3-4h)

 Preventivní protidrogový program “Revolution Train” pro 
žáky 8.- 9. ročníků

 Výchovný koncert ZUŠ pro 1. stupeň

 Vystoupení žáků 1. - 2. stupně v Nemocnici Hp a v Domově 
pro seniory Hp (3x)

 Burčákové slavnosti - účast v průvodu

Využití schránky důvěry  Upozornění na slovní napadení spolužačky v 6.A (5x)

Zásahy metodika 
prevence

 Aktualizace MPP a  jiných dokumentů (6h)

 Škola a její preventivní program, Sepa MŠMT – vytvořen a 
uzavřen (12h)

 Realizace adaptačního programu pro 6. ročník

 Realizace šetření klima třídy 3.A,B, písemné zpracování

 Dotazníkové šetření 2. stupeň - Klima třídy Scio

 Písemné zpracování Klima třídy 4.-9.ročníky

 Seznámení TU s výsledky dotazníkového šetření Klima 
třídy

 Projekt 72 Hodin

 Vytvořen dokument Energetické nápoje - nebezpečí pro 



naše děti - odesláno rodičům

 Konzultace s TU - preventivní programy do tříd

 Konzultace s žákyněmi 6.A - schránka důvěry

 Konzultace - podezření na šikanu

 Konzultace s žáky 5. B - slovní útoky

 Online konzultace Podané ruce

 Konzultace s TU 5.B, 6.A

 Rozhovor s žáky 8.A,B - slovní napadání spolužáků

 Jednání s rodiči žáka 1x

 Telefonická jednání s rodiči  3x

 Telefonická jednání se společností Podané ruce 4x

Školení metodika 
prevence

 Pracovní setkání ŠMP a VP, Seminář Rozluštění digitálního 
labyrintu,

 Školení PPP Břeclav, legislativa (Michaela Veselá)

 Webinář Třídnické hodiny

Vzdělávání žáků prostřednictvím nepovinných předmětů ve školním roce 2023/2024
Ve školním roce 2023/2024 měla škola zařazen v učebním plánu nepovinný předmět 
Náboženství. Zapsáno bylo 12 žáků.
 

Zjišťování výsledků vzdělávání žáků prostřednictvím srovnávacích testů ve školním roce 
2023/2024

- Scio- národní testování žáků 5. a 9. tříd



Výsledky vzdělávání žáků prostřednictvím projektů a dalších činností ve školním roce 
2023/2024

Během školního roku 2023/2024 škola zorganizovala pro žáky následující projekty a další 
činnosti vztahující se ke vzdělávání:

V průběhu celého školního roku:
- e Twinning – dlouhodobý projekt mezinárodní spolupráce prostřednictvím ICT 
Schoolvision-2023/2024
- Paměť národa- Příběhy našich sousedů
- Školní časopis

Činnost školního parlamentu
První schůze  proběhla 9. října 2023. Byly naplánovány a realizovány následující akce:

Adopce variho červeného
Den pozdravů a formální den na Nádražce
Adventní kalendář
Den her
Bláznivý den
Žáci učí žáky
O své činnosti informoval parlament na svých webových stránkách a jeho obnovené 
fungování bylo velmi zdařilé.

Ostatní projektové činnosti v jednotlivých měsících byly součástí měsíčních plánů, přehled je 
uveden v samostatné kapitole – přehled akcí.

Výsledky zájmového vzdělávání žáků ve školní družině ve školním roce 2023/2024

120 zapsaných žáků bylo rozděleno do 5. oddělení k odpolední činnosti a jedno oddělení 
ranní školní družiny.
Při zájmové činnosti spolupracovaly vychovatelky s třídními učitelkami kmenových tříd a 
snažily se naplňovat hlavní cíl činnosti - zajímavou a pestrou náplní práce vytvářet pro žáky 
podnětné, přátelské a bezpečné prostředí. Při zájmové činnosti vychovatelky vycházely z 
ročního, měsíčního a týdenního plánu. Organizační záležitosti byly projednávány na 
poradách s vedením školy.

AKCE V ŠD - 2023/2024
ZÁŘÍ Dýňobraní

Týden seznamovacích her
ŘÍJEN Historie města Hustopeče

Den stromů
Halloween

LISTOPAD Příroda očima umělců



Bramborový týden
Návštěva kina - Mezi živly

PROSINEC Vánoční dílny
Vánoční zpívání
Lidové tradice - pečení perníků

LEDEN Zvířátka v zimě - naučná bojovka 
Japonské tradiční divadlo - téma tolerance

ÚNOR Kouzelný karneval
Umělecká tvorba - práce se dřevem
Zdravý životní styl - přednáška s lektorkou

BŘEZEN Jogínci - jóga pro děti s lektorkou
Měsíc knihy - exkurze knihovna
Přírodovědná vycházka - mandloňové sady

DUBEN Den země
Družina hledá talent

KVĚTEN Turnaj ve vybíjené
Informatika - 3D modelování
Malý zahradník - sázení rostlin

ČERVEN Sprtovní den - Den dětí
Návštěva DDM Pavučiny- zpraacování vlny
Malování na textil- rozloučení se ŠD

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

Pro školní rok 2022/2023 byl vypracován plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
(dále jen „DVPP“), který stanovuje priority s tím, že jejich realizace bude zabezpečována 
prostřednictvím institucí poskytujících DVPP. 
Aktivita jednotlivých pedagogických pracovníků v oblasti DVPP je vedením školy ročně 
vyhodnocována a zohledněna finančním ohodnocením.

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na školní rok 2023/2024

1. Institucionální vzdělávání
1.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů, rozšiřující studium
a) Studium v oblasti pedagogických věd
-p. Peterová Lucie, PF , Př, Che
-p. Hušková Hana, Stehlíková Jitka PF MU-vychovatelství

1.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů
Ivana Ivičičová- studium PF Bratislava

b) Specializovaná činnost 



M. Beneš- koordinátor ICT

1.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace
Ve školním roce 2023/2024 bude orientováno na následující oblasti:
TEMATICKÁ OBLAST POČET OSVĚDČEN

DVPP dle Šablon JAK Dle nastavení, alespoň  1x rok
Interní školení dle výběru Min. 1x/osoba/rok

             Aktivizující výuka aneb Didaktická strategie 
„Líného učitele“. 

Všichni učitelé

Podmínky:
Výběr bude uveden v měsíčním plánu po schválení ŘŠ

Sdílení praxí:   neomezeně, v rámci hospitací nebo jednorázových akcí
2 Samostudium
Na základě § 24 odst. 4 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících přísluší 
pedagogickým pracovníkům volno v rozsahu 12 pracovních dnů ve školním roce, nebrání-li tomu 
vážné provozní důvody (§ 24 odst. 7 zákona).

Prázdniny Počet dnů Samostudium
Podzimní prázdniny 2 Žáci s PO
Vánoční prázdniny 5 TP-soulad s ŠVP
Jednodenní pololetní prázdniny 1 Povinnosti TU
Jarní prázdniny 5 ŠVP-podklady pro aktualizace
Velikonoční prázdniny 1 Pravidla hodnocení
Celkem 14

 
Plán DVPP se doplňuje a aktualizuje podle nabídek vzdělávacích center.

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACÍ ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  

Ve školním roce 2023/2024  byly realizovány aktivity, které následně byly prezentovány 
prostřednictvím webových stránek školy, FB, Hustopečských listů a HTV.
Naplno se rozběhlo organizování společných akcí, výjezdu škol, pořádání sportovních soutěží, 
apod.

V průběhu školního roku 2023/2024 žáci absolvovali tyto akce:



Září

Adaptační výukový program CVČ Pavučina- 6. a 7.ročník
Skokan roku 2023- závody ve skoku dalekém
Svatý Václav – projektový den

Říjen

Les - tematické vyučování
Úřad práce Břeclav
Účast v průvodu na Burčákových slavnostech
Dopravní výchova
Projekt 72 h
Knihovnická abeceda s opičkou Rozárkou 
Pohár škol okresu Břeclav - fotbal
Fyzické a duševní zdraví - workshop Fitness Institut gym
Klášter Porta coeli - Předklášteří Tišnov
Softball - školní turnaj 
Adaptační výlet Trkmanka 
CodeWeek
Mrkvičkový den -tématické vyučování
Podzim - tematické vyučování
Exkurze ZOO Brno
ŠkoFL (turnaj v malém fotbale)

Listopad

Národní testování tříd SCIO
Halloween + Dušičky - tématické vyučování
Strašidla ve škole - zábavné učení
Bobřík informatiky
Land art
Gymnázium Hustopeče- prezentace školy
ŠkoFL (tunaj v malém fotbale)
Environmentální program Ježek
Kočkohrátky se spisovatelkou M. Harasimovou
Den pozdravů + formální den -akce ŠP
Kariérní poradenství
Knihovna - "Chobotem sem, chobotem tam"
Okresní šachový turnaj
Trapas nepřežiju aneb ten řízek nezvedej! - divadlo
Pečení perníčků



Prosinec

Středověk v Brně - dějepisná exkurze
Mikulášská nadílka ve škole
Mikulášské vyučování
Dějepisná olympiáda
Radujme se, veselme se – projektový den, Strážnice
Filmové představení #annaismissing
Vánoční pečení 
Planetárium a hvězdárna Brno + Anthropos, projektový den
Animační workshop Brno, Paměť národa
Vida - Radioaktivita kolem nás, Generátor, projektový den
Exkurze Planetárium 
Turnaj v přehazované 
Procházka adventem s jeho svatými průvodci-projektový den
Nádražka Open ! Prezentace školy pro veřejnost.
Vánoční vystoupení nemocnice Hustopeče
Den nejen deskových her- akce ŠP
Filmové přestavení kino Hustopeče
Výstava „Nastoupil jsem co redaktor ...“
Zpívání na školním dvoře

Leden

Sběr papíru
Florbalový turnaj
Tři králové- projektový den
Výstava "Ukradené děti"
Den pro školu, přednáška "Tvůrčí psaní" 
Soutěž v anglickém jazyce
Okresní kolo dějepisné olympiády
Školní kolo zeměpisné olympiády
Pololetní bruslení
Tvoříme s AI 
DigiUm: Scénáře využití AI ve výuce ( ws pro učitele)
Curling Brno-teambulding 6. ročník
Krajské kolo šachového turnaje

Únor

Hustopečská laťka- závody ve skoku vysokém
Okresní kolo olympiády v českém jazyce
Třída jako team- program PP
Internetem bezpečně- program PP



Psychohygiena- program PP
Beseda v knihovně--R.Dahl
Soutěž v AJ - okresní kolo
Recitační soutěž - školní kolo 1.stupeň
Valentýnské tvoření
Dětská scéna - recitační soutěž 2. stupně
Den bláznivých účesů- akce ŠP
Moje tělo-program PP
Kyberšikana-program PP
České dějiny očima psa- projektový den
Div. představení Tobiáš Lolness
Divadelní představení Večer tříkrálový
Exkurze k Okresnímu soudu v Břeclavi
Školní bowlingová liga
Okresní kolo zeměpisné olympiády
Ve jménu republiky- projektový den
Neotesánek aneb slušné chování je stále v módě- projektový den

Březen

Lyžařský výcvikový kurz
Den s knihovnou
Okresní kolo v chemické olympiádě
Selektivní prevence -"vztahy"- program PP
Beseda s rodiči předškoláků
Pohádkový les- projektový den
Přednáška o výživě- program PP
Exkurze u OS v Břeclavi 
Explorium - ws pro žáky, badatelská výuka (1,5 hod)
Matematický klokan
Fašanky, fašanky, Velká noc ide- projektový den
Turnaj ve vybíjené

Duben

Ekologické tématické dny - Včela 
Keramika - výukový program
Selektivní prevence -"vztahy"
Ekologické tématické dny - vycházka do přírody
Den Země - H-park Břeclav
Divadelní představení studentů gymnázia
McDonalds cup
Beseda v knihovně- Ztraceni v čase
Dětská scéna - krajské kolo v Brně



ŠBazar - akce školního parlamentu
Den ZEMĚ 
Environmentálně výchovná akce na téma třídění elektroodpadů
České dějiny očima psa
Biotop Lužní les, Soutok- cykloexkurze

Květen

Výstava výtvarných prací našich žáků - knihovna
Zájezd na divadelní představení, Divadlo Radost Brno
Příběh knihy - Památník písemnictví Rajhrad, exkurze
Prezentace výstupů Paměť národa
Exkurze do Památníku písemnictví na Moravě
Památník bratří Mrštíků v Divákách, exkurze
Ekocentrum Trkmanka - Výuka v CHKO Pálava, přírodovědná exkurze
Vystoupení Den matek 
Turnaj ve vybíjené
Atletické závody 
Oblastní kolo dopravní soutěže
Výchovný koncert ZUŠ 
Ztraceni v čase
Prototýpci - Od nápadu k prototypu, workshop pro žáky
Revolution train - "preventivní program"
Okresní kolo dopravní soutěže
Vodácký kurz 
Den dětí pro první stupeň

Červen

Vlastivědná exkurze do Prahy
Krajské kolo dopravní soutěže
Divadlo Šikulky 
Kurdějov exkurze - kostel, podzemí 
Jako Open Air School 
Pasování prvňáčků na čtenáře
Macocha, Punkevní jeskyně
Školní výlet Brno - technické muzeum 
Turnaj ringo
Dravci- projektový den
Masaryk v Hustopečích- projektový den
Divadelní představení Lucerna, NdB
Školní akademie
Škola v přírodě Stan Březová
Slavnostní předávání vysvědčení žákům 9.roč.



Prezentace školy na soutěžích a olympiádách ve školním roce 2023/2024

Škola se zapojila do  soutěží a olympiád s následujícími úspěchy:

Přehled účastníků školních, oblastních, okresních a krajských kol olympiád a soutěží
Školní kola

Název soutěže počet účastníků
Počet 
postupujících Koordinátor = učitel z naší školy

Chemická olympiáda 7 PE

Dějepisná olympiáda 12 3 KOS

Olympiáda v českém 
jazyce 34 3 Be

Výtvarná soutěž -zima
76

SL/Hrn

Soutěž v anglickém 
jazyce 10 (6.-7.) He

Matematická olympiáda 17 Ha

Recitační soutěž 1. 
stupeň 25 6 Ka

Recitační soutěž 2. 
stupeň

10 3 Br/Pav

Matematický Klokan 1.a 
2. st. Če, Ha

Zeměpisná olympiáda 30 3 Pr, Ha

Skokan roku 2023 vybraní žáci 0 Pr, Jí, Ma



Softbal vybraní žáci 0 Pr, Jí, Ma

Ringo vybraní žáci 0 Pr, Jí, Ma

Přehazovaná vybraní žáci 0 Pr, Jí, Ma

Vybíjená vybraní žáci 0 Pr, Jí, Ma, Sch

Boleradický džbánek - 
recitace 22 - Ka/Pav

Oblastní kola

Název 
soutěže Počet účastníků Umístění

Postup 
(ano/n
e)

Koordinátor = učitel z naší školy

ŠkoFL7 7 2 ano Jí

ŠkoFL7 (2. 
kolo) 7 4 ne Jí

ŠkoFL9 7 3 ne Jí

Dopravní 
soutěž 8 1. ano Kos

Hustopečská 
laťka

30 Medailové 
umístění -6x

ano Jí, Ma, Pr



Okresní kola

Název soutěže Jméno účastníka, 
ročník

Umístění Postup

Šachový turnaj Vybraní žáci 1.místo
ANO

Pohár škol okresu Břeclav
Vybraní žáci (druhý 
stupeň) 4. NE

Hustopečské hry- atletika Vybraní žáci (druhý 
stupeň)

medailové 
pozice NE

Dopravní soutěž

Kostrhoun Vojtěch 
5.B

Rozinek Tomáš 5.B

Konečná Ester 5.B

Průdková Anna 5.A

—-------------------------
-----

Kostrhoun Lukáš 7.A

Cichra Petr 7.A

Slámová Anna 7.A

Peterková Rozálie 
7.A

1. místo

1. místo

ano

ano

Zeměpisná olympiáda 3 0 Pr

McDonalds cup (fotbal) 1-3. třída, 4-5 třída 3. Jí, Sch

Aligators cup (florbal) 5-9 třída, 3 turnaje 4-8. místo Jí, Pa



Krajská kola

Název soutěže Jméno účastníka, ročník Umístění Postup výše (ano-ne)

Šachový turnaj Vybraní žáci
Ne

Bowlingová liga Vybraní žáci 4. ne

Hustopečské 
skákání Vybraní žáci

4.-10.
ne

Dopravní soutěž

Kostrhoun Vojtěch 5.B

Rozinek Tomáš 5.B

Konečná Ester 5.B

Průdková Anna 5.A

Kostrhoun Lukáš 7.A

Cichra Petr 7.A

Slámová Anna 7.A

Peterková Rozálie 7.A

1. místo

         5. místo

Ano

Ne

Celostátní kolo

Název soutěže
Jméno 
účastníka/počet

Umístění
Postu
p výše Koordinátor = učitel z naší školy

Dopravní soutěž Kostrhoun Vojtěch 
5.B

Rozinek Tomáš 5.B

Konečná Ester 5.B

9. místo ne KOS



Průdková Anna 5.A

KONTROLY, STÍŽNOSTI 
1. Město Hustopeče 
Zahájení: 10/2023. 
Ukončení: 11/2023. 
Kontrolované období: 2023
Obsah kontroly: 
Dodržování vnitřních předpisů, zejména na čerpání a využívání příspěvků zřizovatele. 
Závěr: konrtolou nebyly zjištěny nedostatky

2. Česká školní inspekce
Zahájení: 30. 1. 2024
Ukončení: 1. 2. 2024
Obsah kontroly: 
Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle ŠVP.
Zjišťování a hodnocení naplnění ŠVP. Dodržování vybraných ustanovení školského zákona.
Závěr: nebylo zjištěno porušení právních předpisů. Byly formulovány silné a slabé stránky 
školy a doporučeny kroky ke zlepšení činnosti školy.

2) Stížnosti:

V průběhu školního roku nebyly ze strany zákonných zástupců podány ředitelce školy žádné 
závažné podněty.

Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění za období 1. 1. 2023– 31.12.2023

Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

a) Celkový počet písemných žádostí o informace: 3

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0

c) Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí 
informace: 

0 



d) Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0 

Další informace vztahující se k  uplatnění zákona :   

   V průběhu roku 2023 zaměstnanci školy poskytli ústní a telefonické informace osobám, 
zákonným zástupcům a jiné, které se na školu obrátili v souvislosti s výchovou a vzděláváním. 
ZŠ Hustopeče, Nádražní 4 pravidelně informuje o svém dění v elektronických žákovských 
knížkách, prostřednictvím webových a FB stránek školy, příspěvků do Hustopečských listů, 
pravidelnými konzultačními hodinami pro rodiče a jiné. 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

Výsledky hospodaření školy v kalendářním roce 2023 (uzavřený rok)

Dotace ze státního rozpočtu a její vyúčtování za rok 2023

Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajům 
Účelový 

znak
Ukazatel Poskytnuto k 31. 12. 

2023
Čerpáno k 
31.12.2023

Vratka při finančním vypořádáním

Neinvestiční 
dotace celkem

29 513 324 29 513 324 0

33353 Přímé výdaje na 
vzdělávání

29 513 324 29 513 324 0

v tom platy 21 059 831 21 059 831 0

OON 118 053 118 053 0

Zákonné odv. 7 143 771 7 106 494 0

FKSP 421 199 425 074,32 0

ONIV 770 470 803 871,68 0

Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty 
výzkumu, vývoje a inovací 

33086 Národní plán 
podpory-doučování

97 440 80 750 16 690

33088 Národní plán 
obnovy-prevence 
digitální propasti

98 000 98 000 0

OP JAK Šablony pro MŠ a 
ZŠ I

2 819 310,00 929 269 Projekt trvá do 31.12.2025



Dotace zřizovatele a její zúčtování za rok 2023

Rozbor příspěvku zřizovatele ZŠ Nádražní

SÚ Základní škola Hustopeče, Nádražní 4 2023

Příspěvek města Hustopeče 5 051 000

672  na energie a odpisy 2 019 000

672  na žáky -  počet 1 544 000

 Mimořádná dotace
  – oprava kotelny, školní 
 výdejna obědů

1 398 000
872 000
526 000

431 Hospodářský výsledek celkem

 HV hlavní činnost - 1092

 HV doplňková činnost 4 506

Rozbor použití příspěvku zřizovatele na žáky v ZŠ Nádražní

SÚ Název účtu 2023

501 Spotřeba materiálu 661 744

511 Opravy a udržování 1 068 355

527 Ochranné pracovní pomůcky -

518 Ostatní služby 480 843

549 Pojistné budov a rizik 94 235

558 Nákup DDHM 738 700

3 050 631

Rozbor příspěvku zřizovatele na energie a odpisy ZŠ Nádražní

SÚ Název účtu 2023

502 Spotřeba energie - elektřina 411 424

502 Spotřeba energie - plyn 1 033 083

502 Spotřeba energie - voda 152 500

502 502 - Spotřeba energie 1 597 007

551 551 - Odpisy dlouhodobého majetku 409 000

5xx Celkem účet 502 + 551 2 006 000

672 Příspěvek na energie a odpisy 2 109 000



Zůstatek příspěvku na energie a 
odpisy

103 000

Tvorba rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření ZŠ Nádražní

SÚ Rezervní fond 2023

413 Rezervní fond k 1. 1.2023 244 335

413 Tvorba RF ze zlepšeného VH- zisk 2023 63 329

413 Rezervní fond k 31.12.2023 307 664

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY  
  
Celoroční výsledky práce školy za školní rok  lze hodnotit převážně pozitivně. 
Úkoly, které jsme si ve výchovně vzdělávací práci pro školní rok 2023/2024 stanovili, se nám 
podařilo v hlavních oblastech splnit. 
Věnovali jsme se přípravě a zpracování hodnocení žáků s důrazem na jednotnost a 
provázanost ve vzdělávacích oblastech. Snažili jsme se věnovat pozornost jazykové přípravě 
dělením hodin AJ, Nj, soutěžím a olympiádám. 
U žáků s PO byla dodržována doporučená podpůrná opatření, individualizovaná výuka a byla 
poskytována podpora speciálního pedagoga. 
Z prostředků OP JAK jsme realizovali šablony z projektu Šablony pro ZŠ A MŠ I. 
Pro školní rok 2024/2025 jsme naplnili dva první ročníky a dva šestý ročník, celkem bylo 
přijato přes 60 nových žáků. 
Byla ukončena výstavba výdejna obědů a realizován provoz- organizačně nastaveno, pořízen 
elektromobil pro dovoz obědů. 
Dokončena je úprava školního dvora, vybudována a zprovozněna venkovní učebna.
Bez podpory zřizovatele a čerpání financí z dotačních titulů  by nebylo možné zlepšovat a 
dále rozvíjet materiálně technické podmínky pro výuku. 
Na základě těchto skutečností hodnotím školní rok 2023/2024 jako rok úspěšný.

                                                                                      podpis a razítko ředitele školy 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 byla projednána:

30. 8. 2024 projednáno v pedagogické radě pedagogických pracovníků

30. 8. 2024 schváleno ve školské radě

30.8.2024 projednáno na poradě provozních pracovníků




	Přehled účastníků školních, oblastních, okresních a krajských kol olympiád a soutěží

		2024-09-09T12:21:46+0200
	Ivana Matějíčková




